

FONDS DE DOTATION LA RAYONNE

5 rue Henri Legay

69100 VILLEURBANNE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

FONDS DE DOTATION LA RAYONNE
5 rue Henri Legay
69100 VILLEURBANNE

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	48 406 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	0 Euros
- Résultat net comptable,	(15 556) Euros

Fait à VILLEURBANNE
Le 05/06/2025

Thomas PALOP
Expert-comptable



FONDS DE DOTATION LA RAYONNE

5 rue Henri Legay

69100 VILLEURBANNE



COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	15		15	15		
	Prêts						
	Autres						
	Total I	15		15	15		
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	15 312		15 312		15 312	
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	33 078		33 078	315 373	282 295-	89. 51-
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾						
	Total II	48 391		48 391	315 373	266 982-	84. 66-
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		48 406		48 406	315 388	266 982-	84. 65-

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	9 090-				9 090-	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	15 556-		9 090-		6 466-	71, 13-
	Situation nette (sous total)	24 646-		9 090-		15 556-	171, 13-
	Fonds propres consommables	60 000		284 460		224 460-	78, 91-
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	35 355		275 370		240 015-	87, 16-
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	34		32		2	6, 32
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	13 014		35 030		22 016-	62, 85-
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	2		6		3-	60, 00-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes			4 950		4 950-	100, 00-
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance						
	Total IV	13 051		40 018		26 967-	67, 39-
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	48 406		315 388		266 982-	84, 65-

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation ⁽¹⁾						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		292 985		283 277	9 708	3, 43
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels				5 500	5 500-	100, 00-
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits		0		0	0	200, 00
Total I		292 985		288 777	4 208	1, 46
Charges d'exploitation ⁽²⁾						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes		34 131		69 524	35 393-	50, 91-
Aides financières		274 410		219 287	55 123	25, 14
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements				7 125	7 125-	100, 00-
Charges sociales				1 928	1 928-	100, 00-
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges				3	3-	100, 00-
Total II		308 541		297 867	10 674	3, 58
1 - Résultat d'exploitation (I-II)		15 556-		9 090-	6 466-	71, 13-

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		15 556-		9 090-	6 466-	71. 13-
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		292 985		288 777	4 208	1. 46
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		308 541		297 867	10 674	3. 58
5. EXCEDENT OU DEFICIT		15 556-		9 090-	6 466-	71. 13-

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature				338	338-	100, 00-
Bénévolat						
TOTAL				338	338-	100, 00-
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestations en nature				338	338-	100, 00-
Personnel bénévole						
TOTAL				338	338-	100, 00-

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Le fonds a pour objet de porter ou de soutenir les actions d'intérêt général pouvant être initiées ou réalisées par le Centre Culturel OEcuménique Jean Pierre LACHAIZE - « CCO ».

A ce titre, il reçoit et gère, en les capitalisant, les biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable en vue d'en redistribuer les revenus à tout type d'organisme, d'oeuvre ou d'action d'intérêt général.

A cet égard, le fonds de dotation a pour objet de soutenir et de développer tout projet d'intérêt général à caractère culturel et social :

- culturel et artistique ; tendant à favoriser l'accès aux pratiques artistiques, à promouvoir l'éducation artistique et à rendre effectif la participation des habitants à la vie artistique et culturelle,
- social ; ayant pour objet l'insertion sociale, économique et citoyenne des personnes, en particulier celles fragilisées par leur parcours de vie (migration, chômage, mal logement...).

Dans le cadre de la réalisation de son objet, le fonds :

- développera ses propres actions,
- et/ou participera au financement de structures ou de projets dont la réalisation favorisera sa mission d'intérêt général.

Le fonds de dotation pourra promouvoir et favoriser le développement d'événements et d'animations ou toutes manifestations permettant notamment de collecter des fonds destinés à participer au financement d'activités d'intérêt général visées aux alinéas ci-dessus.

La gestion du fonds est désintéressée.

Afin de développer son objet social, le fonds pourra, notamment :

- réaliser ou soutenir des expositions artistiques, des oeuvres cinématographiques, des spectacles, ainsi que toutes actions culturelles et artistiques, et favoriser leur accès au public ;
- organiser et animer des rencontres (débat, ateliers pratiques, formations, colloques, conférences, séminaires, tables rondes...) pour différents publics (professionnels, grand public...) sur des thèmes en lien avec son objet ;
- favoriser toute action de recherche, d'information et d'enseignement, notamment en matière artistique ;
- éditer ou soutenir toutes publications (revue, site Internet, etc.) contribuant à la réalisation de son objet ;
- organiser des manifestations culturelles, éducatives, des événements d'ampleur et des campagnes de communication en lien avec son objet ;
- développer des partenariats avec tout organisme développant des activités similaires ou connexes ;
- soutenir tout organisme d'intérêt général poursuivant des buts similaires aux siens ou se situant dans le prolongement de son objet ;
- favoriser, par les modalités de gestion de sa dotation, l'emploi de ses actifs au profit d'oeuvres exerçant des activités conformes à son objet ;
- détenir et/ou posséder tous biens meubles et immeubles, en vue de la réalisation de son objet ;
- prêter, louer et mettre à disposition des moyens techniques et humains dans le cadre

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

de projets conformes à son objet ;

- procéder par tous les moyens à la collecte de fonds visant à favoriser le développement de l'objet social du fonds de dotation ;
- vendre, de manière permanente ou occasionnelle, tous produits ou services entrant dans le cadre de son objet et susceptibles de contribuer directement ou indirectement à sa réalisation ;
- participer et gérer toute structure ou groupement (société civile, société commerciale, coopératives, GIE...) qui contribue directement ou indirectement à l'objet du fonds de dotation ;
- et, plus généralement encore, faire toutes opérations industrielles, commerciales ou financières, mobilières ou immobilières, pouvant se situer dans le prolongement direct ou indirect de l'objet social du fonds.
- enfin, mettre en oeuvre tous les moyens susceptibles de concourir directement ou indirectement à la réalisation de son objet.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 48 405.50 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 292 985.00 Euros et dégageant un déficit de 15 555.79-Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Le fonds de dotation n'a pas renouvelé sa demande d'autorisation à la Préfecture du Rhône pour procéder à un appel à la générosité du public sur 2024.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres titres immobilisés	1 5		
TOTAL	1 5		
TOTAL GENERAL	1 5		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres titres immobilisés			1 5	1 5
TOTAL			1 5	1 5
TOTAL GENERAL			1 5	1 5

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau		9 090 -			9 090 -
Excédent ou déficit de l'exercice	9 090 -	9 090		15 556	15 556 -
Situation nette	9 090 -			15 556	24 646 -
Fonds propres consommables	284 460		63 575	288 035	60 000
TOTAL I	275 370		63 575	303 591	35 355

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Débiteurs divers	15 312	15 312	
TOTAL	15 312	15 312	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	34	34		
Fournisseurs et comptes rattachés	13 014	13 014		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	2	2		
TOTAL	13 051	13 051		

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	34
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 480
Total	4 514

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 2 628 euros facturés au titre du contrôle légal des comptes.

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
AUTRES TITRES IMMOBILISES 27110000 Actions	15.00	15.00		
	15.00	15.00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	15.00	15.00		
AUTRES 40980000 Fournisseurs AAR DISPONIBILITES 51210000 Cera	15 312,24		15 312,24	
	15 312,24		15 312,24	
	33 078,26	315 372,93	282 294,67-	89,51
	33 078,26	315 372,93	282 294,67-	89,51-
TOTAL ACTIF CIRCULANT	48 390.50	315 372.93	266 982.43-	84.66
TOTAL GENERAL	48 405.50	315 387.93	266 982.43-	84.65

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	9 089, 78-		9 089, 78-	
11900000 Report à nouveau (débiteur)	9 089, 78-		9 089, 78-	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	15 555, 79-	9 089, 78-	6 466, 01-	71, 13-
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	24 645, 57-	9 089, 78-	15 555, 79-	171, 13-
FONDS PROPRES CONSOMPTIBLES	60 000, 47	284 460, 17	224 459, 70-	78, 91-
10810000 Dotations consommptibles	15 000, 00	15 000, 00		
10871000 Autres fonds mécénats	675 300, 00	625 300, 00	50 000, 00	8, 00
10871900 Reprise quote part au résultat	630 300, 00-	355 840, 00-	274 460, 00-	77, 13-
10872000 Gala	209 675, 00	196 100, 00	13 575, 00	6, 92
10872900 Reprise quote part au résultat	209 674, 53-	196 099, 83-	13 574, 70-	6, 92-
TOTAL FONDS PROPRES	35 354, 90	275 370, 39	240 015, 49-	87, 16-
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	34, 00	31, 98	2, 02	6, 32
51810000 Services bancaires courus	34, 00	31, 98	2, 02	6, 32
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	13 014, 40	35 030, 06	22 015, 66-	62, 85-
40100000 Fournisseurs	8 534, 40	30 550, 06	22 015, 66-	72, 06-
40810000 Fnp -fournisseurs - achats de	4 480, 00	4 480, 00		
DETTES FISCALES ET SOCIALES	2, 20	5, 50	3, 30-	60, 00-
43770000 Urssaf artistes limousin		3, 30	3, 30-	100, 00-
43780000 Autres organismes sociaux - di	2, 20	2, 20		
AUTRES DETTES		4 950, 00	4 950, 00-	100, 00-
46860000 Charges à payer		4 950, 00	4 950, 00-	100, 00-
TOTAL DETTES	13 050, 60	40 017, 54	26 966, 94-	67, 39-
TOTAL GENERAL	48 405, 50	315 387, 93	266 982, 43-	84, 65-

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
VERSEMENTS DES FONDATEURS OU CONSOMMATIONS DE LA DOTATION	292 984,70		283 277,00		9 707,70	3,43
75320000 Quotes-parts de dotation conso	274 410,00		214 337,00		60 073,00	28,03
75321000 Q-part dotat consompt - autres	18 574,70		68 940,00		50 365,30-	73,06-
DONS MANUELS			5 500,00		5 500,00-	100,00-
75411000 Prenez place			5 500,00		5 500,00-	100,00-
AUTRES PRODUITS	0,30		0,10		0,20	200,00
75800000 Produits divers de gestion cou	0,30		0,10		0,20	200,00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	292 985,00		288 777,10		4 207,90	1,46
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	34 130,79		69 523,73		35 392,94-	50,91-
60400000 Achats d'études et prestations			10 403,15		10 403,15-	100,00-
60620000 Catering			1 152,19		1 152,19-	100,00-
60630000 Fournitures d'entretien et de			1 432,31		1 432,31-	100,00-
60640000 Fournitures administratives			91,13		91,13-	100,00-
61350000 Locations mobilières			3 196,35		3 196,35-	100,00-
61550000 Entretien réparations sur bien			10,80		10,80-	100,00-
61610000 Multirisques	117,05		116,10		0,95	0,82
62100000 Personnel extérieur à l'associ	28 642,56		30 850,06		2 207,50-	7,16-
62260000 Honoraires	4 548,00		4 555,00		7,00-	0,15-
62310000 Annonces et insertions			1 320,00		1 320,00-	100,00-
62360000 Catalogues et imprimés	340,00		716,04		376,04-	52,52-
62510000 Voyages et déplacements			42,00		42,00-	100,00-
62570000 Réceptions	130,00		14 949,02		14 819,02-	99,13-
62600000 Frais postaux et de télécommun	7,18		208,80		201,62-	96,56-
62700000 Services bancaires et assimilé	346,00		300,78		45,22	15,03
62810000 Cotisations liées à l'activité			180,00		180,00-	100,00-
AIDES FINANCIERES	274 410,00		219 287,00		55 123,00	25,14
65710000 Aides financières octroyées			4 950,00		4 950,00-	100,00-
65720000 Quotes-parts de générosité rev	274 410,00		214 337,00		60 073,00	28,03
SALAIRES ET TRAITEMENTS			7 125,25		7 125,25-	100,00-
64100500 Remunérations			3 575,00		3 575,00-	100,00-
64130000 Primes et gratifications			3 550,25		3 550,25-	100,00-
CHARGES SOCIALES			1 927,60		1 927,60-	100,00-
64560000 Guso			1 927,60		1 927,60-	100,00-
AUTRES CHARGES			3,30		3,30-	100,00-
65161000 Droits d'auteur			3,30		3,30-	100,00-
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	308 540,79		297 866,88		10 673,91	3,58
RESULTAT D'EXPLOITATION	15 555,79-		9 089,78-		6 466,01-	71,13-
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	15 555,79-		9 089,78-		6 466,01-	71,13-
TOTAL DES PRODUITS	292 985,00		288 777,10		4 207,90	1,46
TOTAL DES CHARGES	308 540,79		297 866,88		10 673,91	3,58

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
EXCEDENT OU DEFICIT	15 555,79-	9 089,78-	6 466,01-	71,13-